
Verbale di deliberazione N. 1
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: autorizzazione preventiva allo svolgimento di lavoro 
straordinario da parte del personale dipendente in occasione 
delle Elezioni politiche del 04 marzo 2018.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì nove del mese di gennaio, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

 

Oggetto: autorizzazione preventiva allo svolgimento di lavoro straordinario da parte del personale 
dipendente in occasione delle Elezioni politiche del 04 marzo 2018.   
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i decreti del Presidente della Repubblica del 28/12/2018 con i quali sono state sciolte le 
Camere ed è stata fissata la data di convocazione dei comizi elettorali per le elezioni politiche di 
domenica 4 marzo 2018; 

Considerato che per assicurare la corretta e puntuale organizzazione delle suddette elezioni 
gli uffici interessati saranno chiamati a svolgere i propri compiti anche oltre il normale orario di 
lavoro; 
            Ricordato che l’espletamento di lavoro straordinario da parte del personale dipendente deve 
essere preventivamente autorizzato; 

Ravvisata la necessità di autorizzare a prestare lavoro straordinario soltanto il personale 
strettamente indispensabile per garantire la corretta e puntuale organizzazione della citata 
consultazione; 

Ritenuto quindi opportuno autorizzare, dal 08 gennaio 2018 e fino al 09 marzo 2018, i 
dipendenti di cui all’elenco allegato al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale, ad effettuare lavoro straordinario in occasione delle elezioni politiche di domenica 04 
marzo 2018; 
 Vista la L.R. 04.01.1993, n. 1 e ss.mm. ed integrazioni; 
            Visto l’art. 40 del contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 – 2005 siglato in data 
20.10.2003 e ss.mm.; 
            Atteso, per quanto concerne il sistema adottato per l’accertamento e la verifica dell’effettiva 
durata della prestazione di lavoro, in ottemperanza all’obbligo ex III° comma dell’art. 28 L. R. n. 4 
del 05.03.93, che il Comune di Imer ha in funzione, presso il Municipio, la strumentazione per la 
rilevazione automatica delle presenze del personale dipendente; 
            Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della 
Regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L e modificato con D.P.Reg. 
1.2.2005, n° 4/L; 
            Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L; 
             Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 37 di data 
22.12.2000. 
             Visto lo Statuto comunale; 

             Acquisito il parere favorevole, in mancanza di funzionari responsabili delle strutture, del 
Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto, in relazione alle sue 
competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 
             Visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione 
consigliare n. 37 di data 22.12.2000; 
              A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A  

 
1. DI AUTORIZZARE, in occasione delle elezioni politiche di domenica 4 marzo 2018, per il 

periodo dal 08/01/2018 al 09/03/2018 l’espletamento di lavoro straordinario da parte del 
personale dipendente indicato nel prospetto allegato ed entro i limiti ivi indicati. 

 



 

 

2. DI FAR FRONTE alla spesa con i fondi stanziati ai capitoli 1020004, 1030004, 1060004, 
1070004 e 10050004 (cod. 1010101003) e 1070213 (cod. 1030102010) del Bilancio 2018 che 
presentano adeguata disponibilità. 

 
 
 
o:\dati\delibere\delibere varie\aut. lavoro straordinario 2018.doc 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-01-15T13:26:19+0100
	NICOLAO GIOVANNI


		2018-01-15T14:09:30+0100
	BELLOTTO GIANNI




